2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 23.11.2021 № 493-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий автономной некоммерческой организации «Цифровые решения» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по развитию цифрового государственного управления, цифровой трансформации Камчатского края, цифровизации государственных и муниципальных услуг, информационно-коммуникационных технологий, а также разработкой и внедрением программных продуктов, используемых в том числе для предоставления государственных и муниципальных услуг (функций) в электронной форме»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 23.11.2021 № 493-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий автономной некоммерческой организации «Цифровые решения» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по развитию цифрового государственного управления, цифровой трансформации Камчатского края, цифровизации государственных и муниципальных услуг, информационно-коммуникационных технологий, а также разработкой и внедрением программных продуктов, используемых в том числе для предоставления государственных и муниципальных услуг (функций) в электронной форме» следующие изменения:
1) в пункте 1 части 6:
а) в подпункте «г» слова «в размерах, установленных локальным актом получателя субсидий, с учетом принципа эффективного расходования бюджетных средств» исключить;
б) подпункт «п» изложить в следующей редакции:
«п) компенсация оплаты стоимости проезда и провоза багажа работников получателя субсидий и неработающих членов их семей к месту использования отпуска и обратно;»;
2) дополнить частью 18.1 следующего содержания:
«18.1. Иными условиями предоставления субсидии является соблюдение получателем субсидий следующих требований при расходовании средств субсидий:
1) по направлению расходов, предусмотренному подпунктом «г» пункта 1 части 6 настоящего Порядка, оплата командировочных расходов работников получателя субсидий за счет средств субсидий осуществляется в размерах, установленных локальным актом получателя субсидий, но не превышающих размеров командировочных расходов, установленных частями 2 и 3 Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Камчатского края, работникам краевых государственных учреждений, работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 14.06.2022 № 312-П;
2) [bookmark: _GoBack]по направлению расходов, предусмотренному подпунктом «п» пункта 1 части 6 настоящего Порядка, оплата стоимости проезда и провоза багажа работников получателя субсидий и неработающих членов их семей к месту использования отпуска и обратно за счет средств субсидий осуществляется в размерах, установленных локальным актом получателя субсидий, но не превышающих норм, установленных частями 6 и 7 Положения о порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, проживающим в Камчатском крае и работающим в государственных органах Камчатского края, краевых государственных учреждениях, утвержденного Постановлением Правительства Камчатского края от 21.06.2011 № 253-П.»;
3) в части 19 слова «в 2025 году – 97 875 900» заменить словами «в 2025 году – 102 875 900».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства
Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

image1.jpeg